令和７年６月 19日

保護者 様

東京都教育委員会教育長 坂本 雅彦

足立区教育委員会教育長 中村  明慶

足立区立第十二中学校長 千葉 千登勢

令和７年度 道徳授業地区公開講座の実施について

 日頃より、本校の教育活動にご理解ご協力をいただき、ありがとうございます。さて、このたび本校

におきまして、東京都教育委員会・足立区教育委員会との共催による「令和７年度道徳授業地区公開講

座」を下記のとおり開催いたします。

 ご多用の折とは存じますが、心の教育や学校・家庭・地域社会における道徳教育の在り方等について、

相互の理解を深め、連携・共働していくため、多くの皆様にご参観をいただけますよう、ご案内申し上

げます。

記

１ 日 時   令和７年７月５日（土） 授業公開（９時 40分～10時 30分 各教室）

     協議会 （10時 40分～11時 10分 １階会議室）

２ 会 場   足立区立第十二中学校 各学級教室

３ 内 容   公開授業

学年学級 授業者 資料名 主題名 内容項目

１年１組 山下  大輔 らしさって何だろう 相手をうけとめる 向上心、個性の伸長

１年２組 石本  光拓 認められたグラブ 続ける努力
希望と勇気、克己と

強い意志

１年３組 勝俣  瑞季 傘の下 公徳を大切にする心 遵法精神、公徳心

２年１組 中山  裕介

蹴り続けたボール
互いに理解し、謙虚

に学ぶ
相互理解、寛容 ２年２組 市川  愛美

２年３組 浦川 雄太郎

３年１組 大谷  順子
災害時シミュレーシ

ョン
命を守る 生命の尊さ ３年２組 鈴木  祐行

３年３組 杉  茉 南

※ 授業後、校長・授業者等にご意見、ご感想をお寄せください。